
Práce nastiňuje definici pojmu frazém, při čemž vychází z odborných syntéz českých, chorvatských a
slovenských frazeologů, a popisuje jeho typy, které slouží jako klíč pro práci s zvolenými texty. Stěžejní
část práce je pak věnována analýze. Té jsou podrobeny vybrané prozaické a dramatické texty
chorvatského spisovatele Miro Gavrana, ve kterých byly nejprve jednotlivé frazémy vyhledány,
roztříděny a posléze zpracovány a okomentovány v analýze, jejíž cíl bylo vypozorovat postupy, které
autor používá v rámci svého frazeologického fondu. Bylo zjištěno, že jsou frazeologická spojení častější
v komediálních a humorných textech. V rámci samotných textů bylo dále zjištěno, že autorské varianty
frazémů  jsou vytvářeny na obdobných postupech. 


